
 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดอุตรดิตถ์ 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  
 _______________________________________________  

  ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้ง
แบบสัญญาจ้าง พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนด
ประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข
ทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
1.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 
  ตามเอกสารแนบท้าย 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร       
    (1) มีสัญชาติไทย 
    (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  
     (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
     (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
    (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
     (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
    (8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
     (9)  คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศการสรรหา
หรือการเลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ทั้งนี้ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็น         
หรือเหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น 
    สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร จังหวัดอุตรดิตถ์ ไม่รับสมัครสอบ และไม่อาจให้เข้าสอบได้  
ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑    
และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘  
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่
ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕66 มายื่นด้วย  
         

3.  การรับสมัคร… 
 
 

 



 
 

 
- 2 – 

 

3.  การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

  กำหนดรับสมัครระหว่างวันที่ 26 ธันวาคม 2568 - ถึงวันที่ 6 มกราคม 2569  ทั้งนี้
ขอให้ผู้ประสงค์สมัครสอบดูรายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
 

3.2 หลักฐานที่ต้องใช้ในการสมัครสอบ 
  (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1x1.5 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน  
1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 

(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา เช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนแสดง          
ผลการเรียน สำเนาปริญญาบัตรและทรานสคริป (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็น
ผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ                     
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 6 มกราคม 2569 

(3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(4)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน              

ชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
(5)  หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
(6)  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพฯ  (ถ้ามี) 
ทั้งนี ้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 

 3.3 ค่าสมัครสอบ 
  ไมเ่สียค่าสมัครสอบ  

 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า  

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

 หมายเหตุ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสมัครสอบได้เพียง 1 ตำแหน่ง 
ต่อ 1 ส่วนราชการเท่านั้น เนื่องจากการดำเนินการสรรหาจะดำเนินการในวันเดียวกันทุกส่วนราชการ 

4. การประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ ์ เข้ารับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน  เวลา  สถานที ่ใน     
การประเมินสมรรถนะ 
 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และ
กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ฯ ตามเอกสารแนบท้าย 
 ทั้งนี้  กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม  

 

5. หลักเกณฑ์… 

 

 
 
 



 
 

 
 

- 3 - 
 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ          
และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และ ครั้งท่ี ๒ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
 

ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ , เจ้าพนักงานสาธารณสุข (เวชกิจฉุก เฉิน ) , พนักงาน
ประกอบอาหาร และพนักงานช่วยเหลือคนไข้ 

 

ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข, นักวิชาการสาธารณสุข (เวชสถิติ) และแพทย์แผนไทย 

 
 
 
 
 
 

ตำแหน่ง… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งท่ี  1 
-  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

 
100 

 
สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งท่ี  2 
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม ๒00  

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งท่ี  1 
-  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

 
100 

 
สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งท่ี  2 
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 
๓0 

 
 
 
 
 
 
 
 

๗๐ 

 
สอบปฏิบัติ 

- สอบปฏิบัติการพิมพ์หนังสือ
ราชการ  
- สอบปฏิบัติคอมพิวเตอร์ 
การใช้งานโปรแกรมสำเร็จรูป 
(Excel) 
- สอบปฏิบัติคอมพิวเตอร์การใช้
งานโปรแกรมนำเสนอผลงาน  
(Power Point) 

สอบสัมภาษณ์ 

รวม ๒00  



 
 

 

 
 

- 4 - 
 

 ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 

 

  หมายเหตุ การประเมินสมรรถนะจะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ก่อน และผู้ผ่าน
การประเมินสมรรถนะในครั้งที่ 1 ทั้งนี้ ต้องได้รับคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
จึงจะเป็นผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะในครั้งท่ี 2 ต่อไป 
 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 
จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะครั้งที่ 1 และ ครั้งที่ 2 รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูง
กว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมินความรู้  ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ   
ครั้งที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินความรู้  ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 2 เท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ในการสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
   

7.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ จะประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเรียง      
ต าม ล ำดั บ ค ะแน น สอ บ  ท างเว็ บ ไซ ต์ ส ำนั ก งาน ส าธารณ สุ ข จั งห วั ด อุ ต รดิ ต ถ์  แ ล ะ เว็ บ ไซต์  
http://utoapp3.moph.go.th/app3/job โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน  ๒ ปี               
นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกันนี ้อีก และได้ประกาศบัญชีรายชื่อ                  
ผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 
 
 

ในกรณี… 
 
 

 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งท่ี  1 
-  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

 
100 

 
สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งท่ี  2 
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 
๓0 

 
 
 
 

 
๗๐ 

 
             สอบปฏิบัติ 
- สอบปฏิบัติการพิมพ์หนังสือ
ราชการ  
- สอบปฏิบัติคอมพิวเตอร์ 
การใช้งานโปรแกรมสำเร็จรูป 
(Excel) 
              สอบสัมภาษณ์ 

รวม ๒00  



 
 

 
 

- 5 - 
 

 ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกันในส่วนราชการสังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์  ซึ่งสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื ่องเดียวกันได้                  
ก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุ 
 

8.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์กำหนด 
 

    ประกาศ ณ วันที่ 19 ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๘ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(นาย​ขจร​ วินัย​พา​นิ​ช)
นาย​แพทย​สาธารณสุข​จังหวัด​อุ​ตรด​ิตถ



 
 

 

 

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 

๑. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

 1.1 ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ 

  กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ก) 
   ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ
การพยาบาลชั้นหนึ่งหรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและอนามัย
ของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการ  การพยาบาล
ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพช่วยเหลือแพทย์กระทำการรักษาโรค    
ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพวินิจฉัย
ปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาล และการผดุงครรภ์ ศึกษา 
วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพและอยู่ในมาตรฐาน 
ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่  ที่เกี่ยวข้องกับงานการพยาบาล            
จัดสถานที่ และเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและบำบัดรักษา 
จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึกหรือใช้เครื่องมือพิเศษ              
บางประเภท เพ่ือการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและการผดุงครรภ์  
การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  อัตราว่าง 4 อัตรา 
   1.  งานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มงานการพยาบาล 1 อัตรา 
  โรงพยาบาลพิชัย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
  2. งานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มงานการพยาบาล 1 อัตรา 
  โรงพยาบาลลับแล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
  3. กลุ่มงานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค 1 อัตรา 
   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านคีรีทอง  
   สำนักงานสาธารณสุขอำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์  
   (ปฏิบัติงานที่ กลุ่มงานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค  

   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลผาเลือด  
   สำนักงานสาธารณสุขอำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์) 
  4. กลุ่มงานเวชปฏิบัติครอบครัว 1 อัตรา 
   โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลชัยจุมพล 
    สำนักงานสาธารณสุขอำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ 
   ค่าตอบแทน  18,000 บาท 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 
และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 

 
 
 
 
 

1.2 ตำแหน่ง… 
 

 
 
 

 



 
 

 
- 2 – 

 

 1.2 ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข 
  กลุ่ม  วิชาชีพเฉพาะ (ข) 
  ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย 
วินิจฉัยปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ  การฟ้ืนฟู
สมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนาบุคลากร 
อาชีวอนามัย เป็นต้น เพื ่อเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการ สาธารณสุข วัดและ
ประเมินผล กำหนดระบบและวิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานด้านการสาธารณสุข 
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  อัตราว่าง  2  อัตรา  
   1. กลุ่มงานส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค  1 อัตรา 
  ภารกิจด้านวิชาการและคุณภาพบริการ  
  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอตรอน จังหวัดอุตรดิตถ์ 
  2. กลุ่มงานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค 1 อัตรา 
  โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลชัยจุมพล 
  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ 
  ค่าตอบแทน 18,000 บาท 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
สาธารณสุขศาสตร์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อม 
 

  1.3 ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข (เวชสถิติ)  
   กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ข) 
   ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานด้านสถิติซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับวิชาการทางสถิติ เช่น การกำหนด
มาตรฐานสถิติกำหนดระเบียบวิธีปฏิบัติและควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ และเทคนิคการปฏิบัติการทางสถิติ                 
การวางแผนการจัดทำสถิติ รวมทั้งการดำเนินการส่งเสริมวิชาการสถิติ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ 
ความสามารถทางวิชาการในการทำงานด้านวิชาสถิติ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบคุณภาพข้อมูล 
จัดเตรียมรูปแบบข้อถามแบบประมวลผล คำนิยาม ศึกษาหามาตรฐานทางสถิติ วิเคราะห์โครงการสถิติของหน่วย              
สถิติอันเป็นงานด้านสถิติ รวมทั้งวิเคราะห์ข้อมูล แปลความ จัดทำแผนภูมิ/แผนภาพทางสถิติ และนำเสนอเป็น
รายงานเพ่ือให้การดำเนินงานมีความครบถ้วนสมบูรณ์ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูลข้อเท็จจริง            
แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายใน และภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน 
เพ่ือให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง 
  อัตราว่าง 1 อัตรา 
  กลุ่มงานสุขภาพดิจิทัล โรงพยาบาลลับแล 1 อัตรา 
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
  ค่าตอบแทน  18,000 บาท  
    คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

    ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒ ิอย่างอื่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา
สาธารณสุขศาสตร์ ทางเวชระเบียน สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ ทางเวชระเบียน หรือสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ประยุกต์                   
ทางเวชระเบียน 

1.4 ตำแหน่ง… 



 
 

 
- 3 – 

 

 1.4 ตำแหน่ง แพทย์แผนไทย 
  กลุ่ม วิชาชีพเฉพาะ (ก) 
  ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
  ปฏ ิบ ัต ิงานด ้านการแพทย์แผน ไทย  ซึ ่งม ีล ักษณ ะงานที ่ปฏ ิบ ัต ิงาน เกี ่ยวกับ            
การรักษาพยาบาล การส่งเสริม การป้องกัน การบำบัดรักษา การฟ้ืนฟูสุขภาพที่เกี่ยวข้องกับชีวิต สุขภาพและ
อนามัยของประชาชนด้วยศาสตร์การแพทย์แผนไทย รวมถึงการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย คิดค้น วางแผน และ
พัฒนาวิชาการ และเทคโนโลยีด้านการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร ให้คำปรึกษา แนะนำ ฝึกอบอบรมเกี่ยวกับ
วิทยาการ ด้านการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  อัตราว่าง  1  อัตรา  
  กลุ่มงานเวชปฏิบัติครอบครัว 1 อัตรา 
  โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลนายาง 
  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ 
  ค่าตอบแทน 18,000 บาท 
  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชา
การแพทย์แผนไทย หรือสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ 
สาขาการแพทย์แผนไทย ประเภทเวชกรรมไทย หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ 
 

  1.5 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข (เวชกิจฉุกเฉิน) 
   กลุ่ม เทคนิค 
   ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานด้านช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลทำการฟื้นคืนชีพผู้ป่วยในภาวะวิกฤต           
ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยฟื้นคืนชีพผู้ป่วยในการปฏิบัติงานทางการแพทย์ฉุกเฉิน ณ จุดเกิดเหตุ
ช่วยเหลือภาวะคุกคามต่อชีวิตขั้นพื้นฐาน พร้อมตรวจสอบประเมินสถานการณ์สิ่งแวดล้อม และสภาพผู้บาดเจ็บ                   
หรือผู้ป่วยฉุกเฉิน ร่วมตัดสินใจและให้การช่วยเหลือ โดยการเคลื่อนย้ายหรือปฐมพยาบาลเบื้องต้น รวมทั้ง              
การใช้วิทยุสื่อสารประสานงานกับเครือข่าย เพ่ือรายงานสถานการณ์ ขอคำปรึกษาเกี่ยวกับการช่วยเหลือและ
การเตรียมรับผู้ป่วยเข้ารับการรักษาพยาบาล รวมทั้งปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
  อัตราว่าง 1 อัตรา 

  งานการพยาบาลผู้ป่วยอุบัติเหตุฉุกเฉินและนิติเวช 1 อัตรา 
  กลุ่มงานการพยาบาล 

  โรงพยาบาลตรอน สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
  ค่าตอบแทน 13,010 – 13,800 บาท 
    คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  ๑. ได้รับประกาศนียบัตรเวชกิจฉุกเฉิน หรือประกาศนียบัตร สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง
ทางเวชกิจฉุกเฉิน ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ
หรือเทียบเท่า หรืออนุปริญญาหลักสูตร ๒ ปี ต่อจากประกาศนียบัตรประโยคมัธยมศึกษาตอนปลาย                     
หรือเทียบเท่า ทางเวชกิจฉุกเฉิน 
  ๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงเวชกิจฉุกเฉิน หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ใน
ระดับเดียวกัน หรืออนุปริญญาหลักสูตร ๓ ปี ต่อจากประกาศนียบัตรประโยคมัธยมศึกษาตอนปลาย                  
หรือเทียบเท่าทางเวชกิจฉุกเฉิน  

1.6 ตำแหน่ง… 
 



 
 

 
- 4 – 

 

  1.6 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
   กลุ่ม เทคนิค 

   ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานทางการเงินและบัญชีซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ ค่อนข้างยากเกี่ยวกับการเงิน
การงบประมาณและการบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ เช่น การตรวจสอบ หลักฐานใบสำคัญคู่จ่ายเงิน ลงบัญชี
ทำรายงาน การบัญชี รวบรวมรายละเอียดข้อมูลเกี่ยวกับการขอจัดตั้งงบประมาณ รายรับ -รายจ่ายประจำปี             
ทำหนังสือชี้แจง โต้ตอบ ด้านงบประมาณ พิจารณาจัดสรร งบประมาณรายจ่าย และปฏิบัติหน้าที่ อ่ืน                      
ที่เก่ียวข้อง 
  อัตราว่าง 2 อัตรา 
  1. กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลพิชัย 1 อัตรา 
   สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
  2. กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลลับแล 1 อัตรา 
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
  ค่าตอบแทน 11,500 บาท  
    คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

  ได฀รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย฀างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน
ในสาขาวิชาการบัญชี 
 

  1.7 ตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
   กลุ่ม บริการ 
         ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ 
ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ                  
การควบคุม ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  อัตราว่าง 1 อัตรา 
 กลุ่มงานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค 1 อัตรา 
 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านแพะ 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทองแสนขัน จังหวัดอุตรดิตถ์ 
  ค่าตอบแทน  8,690 บาท 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับวุฒิประกาศนียบัตร มัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน                 
ที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
   

 1.8 ตำแหน่ง พนักงานประกอบอาหาร 
  กลุ่ม บริการ 
  ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
  ปฏิบ ัต ิงานด้านโภชนาการ มีล ักษณะงานที ่ปฏิบัต ิเกี ่ยวกับการเตรียมจัดซื ้อ     
กำหนดรายการอาหารและปรุงอาหารให้กับผู้ป่วยพิเศษ สามัญ เฉพาะโรคและผู้ป่วยที่ต้องให้อาหารทางสายยาง       
รวมถึงการปรุงอาหารจัดเลี้ยงสำหรับใช้ในการประชุม สัมมนา อบรม ภายในหน่วยงาน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน                   
ที่เก่ียวข้อง 

อัตราว่าง… 
 



 
 

 
- 5 – 

 
  อัตราว่าง  1  อัตรา  
 กลุ่มงานโภชนศาสตร์ โรงพยาบาลน้ำปาด 
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
  ค่าตอบแทน  8,690 บาท 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ และมีความรู้
ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  
 

2. วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
 1. ให้ผู้ประสงค์จะสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง              
ในวันและเวลาราชการ รายละเอียดดังนี้ 

ตำแหน่ง จำนวน 
(อัตรา) ส่วนราชการ วันที่ และช่องทาง สถานที่รับสมัคร 

พยาบาลวิชาชีพ 1 โรงพยาบาลลับแล วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่ 
โรงพยาบาลลับแล 

เจ้าพนักงานการเงิน 
และบัญชี 

1 

นักวิชาการสาธารณสุข 
(เวชสถิติ) 

1 

พยาบาลวิชาชีพ 1 โรงพยาบาลพิชัย วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
วันที่ 6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
โรงพยาบาลพิชัย 

เจ้าพนักงานการเงิน 
และบัญชี 

1 

เจ้าพนักงานสาธารณสุข 
(เวชกิจฉุกเฉิน) 

1 โรงพยาบาลตรอน วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
วันที่ 6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
โรงพยาบาลตรอน 

พนักงานประกอบอาหาร 1 โรงพยาบาลน้ำปาด วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
วันที่ 6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่ 
 โรงพยาบาลน้ำปาด 

แพทย์แผนไทย 1 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
ตำบลนายาง 

วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
วันที่ 6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิชัย 

นักวิชาการสาธารณสุข 1 สำนักงานสาธารณสุข 
อำเภอตรอน 

วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
วันที่ 6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอตรอน 

ตำแหน่ง… 
 

 



 
 

 

- 6 - 
 

ตำแหน่ง จำนวน 
(อัตรา) ส่วนราชการ วันที่ และช่องทาง สถานที่รับสมัคร 

พยาบาลวิชาชีพ 1 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
ตำบลบ้านคีรีทอง (ปฏิบัติงานที่
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
ตำบลผาเลือด) 

วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
วันที่ 6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอท่าปลา 

พยาบาลวิชาชีพ 1 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
ตำบลชัยจุมพล 

วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
วันที่ 6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอลับแล 

นักวิชาการสาธารณสุข 1 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
ตำบลชัยจุมพล 

พนักงานช่วยเหลือคนไข ้ 1 โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
ตำบลบ้านแพะ 

วันที่ 26 ธันวาคม 2568 –  
วันที่ 6 มกราคม 2569 
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทองแสนขัน 

  หมายเหตุ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสมัครสอบได้เพียง 1 ตำแหน่ง 
ต่อ 1 ส่วนราชการเท่านั้น เนื่องจากการดำเนินการสรรหาจะดำเนินการในวันเดียวกันทุกส่วนราชการ  

3. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และ
กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ฯ ดังนี้ 

ตำแหน่ง ส่วนราชการ วันที่ และสถานที่ประกาศรายช่ือ 

พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลลับแล วันที่ 8 มกราคม 2569  
ณ งานการเจ้าหน้าที่ 
โรงพยาบาลลับแล 
และเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

เจ้าพนักงานการเงิน 
และบัญชี 
นักวิชาการสาธารณสุข 
(เวชสถิติ) 
พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลพิชัย วันที่ 8 มกราคม 2569  

ณ งานการเจ้าหน้าที่  
โรงพยาบาลพิชัย 
และเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

เจ้าพนักงานการเงิน 
และบัญชี 

เจ้าพนักงานสาธารณสุข 
(เวชกิจฉุกเฉิน) 

โรงพยาบาลตรอน วันที่ 8 มกราคม 2569  
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
โรงพยาบาลตรอน 
และเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

พนักงานประกอบอาหาร โรงพยาบาลน้ำปาด วันที่ 8 มกราคม 2569  
ณ งานการเจ้าหน้าที่ 
 โรงพยาบาลน้ำปาด 
และเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

 

ตำแหน่ง… 
 



  
 

 
- 7 - 

 

ตำแหน่ง ส่วนราชการ วันที่ และสถานที่ประกาศรายช่ือ 
แพทย์แผนไทย โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 

ตำบลนายาง 
วันที่ 8 มกราคม 2569  
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอพิชัย 
และเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

นักวิชาการสาธารณสุข สำนักงานสาธารณสุข 
อำเภอตรอน 

วันที่ 8 มกราคม 2569  
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอตรอน 
และเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 
ตำบลบ้านคีรีทอง (ปฏิบัติงานที่
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 
ตำบลผาเลือด) 

วันที่ 8 มกราคม 2569  
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอท่าปลา 
และเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 
ตำบลชัยจุมพล 

วันที่ 8 มกราคม 2569  
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอลับแล นักวิชาการสาธารณสุข โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 

ตำบลชัยจุมพล 
พนักงานช่วยเหลือคนไข้ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ 

ตำบลบ้านแพะ 
วันที่ 8 มกราคม 2569  
ณ งานการเจ้าหน้าที่  
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทองแสนขัน 

 

4. สิทธิประโยชน์  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์               
ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556 
 

5. ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๗๒ 


